



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

SETEMBRO/2021

<b>Aquisição n°:</b> 30/2021	<b>Modalidade:</b> Licitação (pregão eletrônico)	<b>N° Proc. Administrativo:</b> 29808/2021			
<b>Adjudicado:</b> Century Comercial EIRELI		<b>CNPJ:</b> 02.885.591/0001-57			
<b>Compra n°:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Crossover com smith, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	2.00	11,000.00	22,000.00
Banco Extensor Lombar, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	2.00	2,060.00	4,120.00
Cadeira Extensora, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	2.00	8,000.00	16,000.00
Esteira, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	2.00	11,800.00	23,600.00

<b>Aquisição n°:</b> 42/2021	<b>Modalidade:</b> Licitação (pregão eletrônico)	<b>N° Proc. Administrativo:</b> 39241/2021
<b>Adjudicado:</b> Ernestina Martins de Assis dos Santos		<b>CNPJ:</b> 29.866.908/0001-64



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de inspeção, manutenção (inclusive com troca de peças) e recarga de extintores de incêndio, bem como realização de inspeção e aplicação de testes hidrostáticos nas mangueiras de incêndio. Item 1 - Fórum Ruy Barbosa	Pedido Original	1	1.00	24,984.18	24,984.18
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de inspeção, manutenção (inclusive com troca de peças) e recarga de extintores de incêndio, bem como realização de inspeção e aplicação de testes hidrostáticos nas mangueiras de incêndio. Item 2 - Edifício-Sede e Unidade Rio Branco	Pedido Original	1	1.00	9,410.20	9,410.20
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de inspeção, manutenção (inclusive com troca de peças) e recarga de extintores de incêndio, bem como realização de inspeção e aplicação de testes hidrostáticos nas mangueiras de incêndio. Item 3 - Unidades Administrativas II e III e Fórum da Zona Leste	Pedido Original	1	1.00	6,230.00	6,230.00
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de inspeção, manutenção (inclusive com troca de peças) e recarga de extintores de incêndio, bem como realização de inspeção e aplicação de testes hidrostáticos nas mangueiras de incêndio. Item 4 - Circunscrição de São Bernardo do Campo e Circunscrição da Baixada Santista	Pedido Original	1	1.00	8,500.00	8,500.00
Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de inspeção, manutenção (inclusive com troca de peças) e recarga de extintores de incêndio, bem como realização de inspeção e aplicação de testes hidrostáticos nas mangueiras de incêndio. Item 5 - Circunscrição de Osasco e Circunscrição de Guarulhos	Pedido Original	1	1.00	8,815.00	8,815.00

Aquisição nº: 50/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

33075/2021

Adjudicado: Solaris Teleinformática Ltda.

CNPJ: 11.099.588/0001-07



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Patch Cord UTP, com 2,0m, 4 pares, cor cinza ou azul, especificação CAT 6, com certificação ANATEL, UL, ETL, conformidade com as diretivas RoHS, para redes Gigabit Ethernet (1000 BASE/TX), de acordo com normas ANSI / TIA / EIA- 568-C.2 e ABNT NBR 14703; deverá estar acondicionado individualmente em saco plástico transparente com etiqueta de identificação; Garantia mínima de 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação. Referência fabricante: Furukawa, Tyco Eletronics ou Panduit;	Pedido Original	1	200.00	19.45	3,890.00
Patch Cord UTP, com 8,0m, 4 pares, cor cinza ou azul, especificação CAT 6, com certificação ANATEL, UL, ETL, conformidade com as diretivas RoHS, para redes Gigabit Ethernet (1000 BASE/TX), de acordo com normas ANSI / TIA / EIA- 568-C.2 e ABNT NBR 14703; deverá estar acondicionado individualmente em saco plástico transparente com etiqueta de identificação; Garantia mínima de 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação. Referência fabricante: Furukawa, Tyco Eletronics ou Panduit;	Pedido Original	1	100.00	48.90	4,890.00
Patch Cord UTP, com 4,0m, 4 pares, cor cinza ou azul, especificação CAT 6, com certificação ANATEL, UL, ETL, conformidade com as diretivas RoHS, para redes Gigabit Ethernet (1000 BASE/TX), de acordo com normas ANSI / TIA / EIA- 568-C.2 e ABNT NBR 14703; deverá estar acondicionado individualmente em saco plástico transparente com etiqueta de identificação; Garantia mínima de 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação. Referência fabricante: Furukawa, Tyco Eletronics ou Panduit;	Pedido Original	1	100.00	28.90	2,890.00

Adjudicado: Alzotec Informatica Ltda.

CNPJ: 17.775.469/0001-03

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Conector fêmea CAT-06 Keystone, T568A/B, Ref.: Furukawa ou Shohoplus	Pedido Original	1	200.00	7.98	1,596.00

Adjudicado: I.R. Comercio e Materiais Eletricos Eireli

CNPJ: 33.149.502/0001-38

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Organizador de cabo e fios, tipo espiral, em polietileno flexível, medidas 19mm x 2m.	Pedido Original	1	100.00	10.94	1,094.00

Aquisição nº: 66/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

33786/2021

Adjudicado: 50X1 Comercio de Madeiras EIRELI

CNPJ: 11.255.149/0001-38



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
PORTA DE PASSAGEM ç sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10m x 0,92m x 35mm. Referência: Madeira Curupixá ou similar	Pedido Original	1	10.00	550.00	5,500.00
PORTA DE PASSAGEM ç sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10m x 0,62m x 35mm. Referência: Madeira Curupixá ou similar	Pedido Original	1	30.00	379.82	11,394.60
PORTA DE PASSAGEM ç sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10m x 0,72m x 35mm. Referência: Madeira Curupixá ou similar	Pedido Original	1	15.00	500.00	7,500.00
PORTA DE PASSAGEM ç sólida com miolo em madeira maciça sarrafeada, encabeçadas e com ambas as faces revestidas com lâminas faqueadas de madeiras, 2,10m x 0,82m x 35mm. Referência: Madeira Curupixá ou similar	Pedido Original	1	100.00	391.73	39,173.00

Aquisição nº: 68/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

33566/2021

Adjudicado: Águia Realizações Equipamentos de Proteção e Eletrônicos Ltda.

CNPJ: 11.060.708/0001-54

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Capa tática modular - Nível III-A, conforme especificações contidas no Anexo I do edital. Tamanho P:20 Tamanho M: 55 Tamanho G: 55 Tamanho GG:20	Pedido Original	1	150.00	531.54	79,731.00

Aquisição nº: 71/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

37688/2021

Adjudicado: AIDC Tecnologia Ltda.

CNPJ: 07.500.596/0001-38

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Coletor de dados sem fio, com gatilho, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	15.00	8,000.00	120,000.00

Aquisição nº: 72/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

37815/2021



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: R R Tecnologia Ltda

CNPJ: 33.144.686/0001-43

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fornecimento e instalação de fechaduras biométricas com leitor de impressões digitais de alta resolução.	Pedido Original	1	20.00	1,300.00	26,000.00

Aquisição nº: 77/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

39426/2021

Adjudicado: Eletridal Comércio de Materiais e Equipamentos e Serviço Eireli

CNPJ: 14.770.109/0001-12

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
PERFIL DE ALUMÍNIO - Cantoneira 1"x1, cor natural, 3.000mm	Pedido Original	1	200.00	57.99	11,598.00

Aquisição nº: 79/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

39652/2021

Adjudicado: Licitacorp Comércio e Serviço Ltda

CNPJ: 35.063.195/0001-01

Compra nº: 4/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Perfil montante 3000mm x70mm x3m *****O valor total é o valor para todas as 3000 unidades do item especificado para o grupo 5 (G5) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	31,300.00	31,300.00

Adjudicado: Megafer Comércio de Ferro e Aço Ltda

CNPJ: 10.602.104/0001-20

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Eletrodo e ferro (chato, redondo, em T e em U) *****O valor total é o valor de todos os 9 itens especificados para o grupo 3 (G3) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	24,450.00	24,450.00

Adjudicado: Maktub Comercio e Servicos Ltda

CNPJ: 24.774.338/0001-69



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cantoneiras. *****O valor total é o valor de todos os 4 itens especificados para o grupo 1 (G1) no Anexo I do edital**	Pedido Original	1	1.00	21,172.90	21,172.90
Perfil montante 3000mm x70mm x3m *****O valor total é o valor para todas as 3000 unidades do item especificado para o grupo 5 (G5) no Anexo I do edital*****	Pedido Original	1	1.00	91,800.00	91,800.00

Adjudicado: G.P.A. Gerenciamento e Projetos Eireli

CNPJ: 11.175.931/0001-47

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Discos (corte e desbaste) *****O valor total é o valor de todos os 5 itens especificados para o grupo 2 (G2) no Anexo I do edital**	Pedido Original	1	1.00	4,367.00	4,367.00

Aquisição nº: 104/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

41043/2021

Adjudicado: Jeane Leite Da Silva Canelas - Con Treinamentos

CNPJ: 22.965.437/0001-00

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso SINAPI Avançado	Pedido Original	1	13.00	1,190.00	15,470.00

Aquisição nº: 105/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

38826/2021

Adjudicado: Líder Cópias Eireli

CNPJ: 32.926.997/0001-00

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de empresa especializada em serviços gráficos para impressão de 150 (cento e cinquenta) exemplares da edição nº 26/2021 da Revista do Tribunal	Pedido Original	1	150.00	113.33	16,999.50

Aquisição nº: 106/2021

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

33793/2021



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: Saraiva Educação S.A

CNPJ: 50.268.838/0001-39

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura Biblioteca Digital Saraiva 2021-2022.	Pedido Original	1	1.00	38,904.00	38,904.00

Aquisição nº: 107/2021

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

40499/2021

Adjudicado: Np Tecnologia e Gestão de Dados Ltda

CNPJ: 07.797.967/0001-95

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de assinatura de acesso da ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela administração pública, denominada Banco de Preços, pelo período de 12 (doze) meses. A empresa fornecerá a mais, sem custos adicionais, 02(duas) outras assinaturas de cortesia. Ressalte-se que a quitação será anual, estimada em R\$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais) e está prevista na programação orçamentária do TRT para 2021. Será necessário consignar recursos orçamentários para os próximos exercícios de 2022, 2023 e 2024. Valor anual: R\$ 34.800,00. Valor total para 36 meses: R\$ 104.400,00.	Pedido Original	1	4.00	8,700.00	34,800.00

Aquisição nº: 108/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

37673/2021

Adjudicado: GNS Gases e Equipamentos Ltda

CNPJ: 34.472.085/0001-22

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Carrinho de transporte de cilindro de oxigênio	Pedido Original	1	1.00	360.00	360.00

Adjudicado: Império medic center comércio de produtos farmacêuticos e hospitalares Ltda

CNPJ: 27.004.940/0001-05

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cadeiras de rodas manuais	Pedido Original	1	2.00	1,199.00	2,398.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Adjudicado: Mapmed Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli

CNPJ: 33.375.370/0001-62

Compra nº: 3/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Oxímetro	Pedido Original	1	4.00	90.75	363.00

Aquisição nº: 109/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

40991/2021

Adjudicado: IBPAD - Instituto Brasileiro de Pesquisa e Análise de Dados Ltda

CNPJ: 20.784.712/0001-56

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Participação do servidor TIAGO JULIANI (matrícula 141909) em curso de Analista em Digital Performance - Ciência de Dados para uma estratégia data-driven, que será realizado na modalidade on-line pelo Instituto Brasileiro de Pesquisa e Análise de Dados, com duração de 40 horas/aula, cujo início está programado para o dia 14 de setembro de 2021.	Pedido Original	1	1.00	954.00	954.00

Aquisição nº: 110/2021

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

42866/2021

Adjudicado: Legaltech Cursos e Palestras LTDA

CNPJ: 31.419.504/0001-74

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso "A Implantação pelos Órgãos Públicos do e-Social e E EFD-REINF".	Pedido Original	1	1.00	59,742.00	59,742.00

Aquisição nº: 111/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

41382/2021

Adjudicado: Associação Brasileira de Normas Técnicas ABNT

CNPJ: 33.402.892/0011-88

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de pacote de assinatura anual (ABNT Coleção).	Pedido Original	1	1.00	2,950.00	2,950.00





PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

<b>Aquisição nº:</b> 112/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 37728/2021			
<b>Adjudicado:</b> TECASSISTIVA - Tecnologia Assistiva, Comercialização, Importação e Exportação de Programas e de Equipamentos de		<b>CNPJ:</b> 08.804.180/0001-76			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Aquisição de leitor autônomo para pessoas com deficiência visual	Pedido Original	1	1.00	17,589.00	17,589.00

<b>Aquisição nº:</b> 113/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 42233/2021			
<b>Adjudicado:</b> L K A Gestão De Eventos, Cursos E Negócios Ltda-Me		<b>CNPJ:</b> 18.500.164/0001-43			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Treinamento de atualização em Cerimonial.	Pedido Original	1	6.00	1,589.00	9,534.00

<b>Aquisição nº:</b> 115/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 43304/2021			
<b>Adjudicado:</b> One Cursos - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda.		<b>CNPJ:</b> 06.012.731/0001-33			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Acesso ao curso online "Direito Administrativo nos Processos de Pessoal - Questões Práticas Relacionadas à Análise e Elaboração de Pareceres Jurídicos" de 18/10 a 22/10/2021.	Pedido Original	1	8.00	1,450.00	11,600.00
Acesso ao curso online "Direito Administrativo nos Processos de Pessoal - Questões Práticas Relacionadas à Análise e Elaboração de Pareceres Jurídicos" de 18/10 a 22/10/2021.	Supressão	1	8.00	1,450.00	11,600.00

<b>Aquisição nº:</b> 116/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 40999/2021
<b>Adjudicado:</b> Empresa Folha da Manhã S.A.		<b>CNPJ:</b> 60.579.703/0001-48



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Assinatura do jornal Folha de S.Paulo.	Pedido Original	1	1.00	349.90	349.90

Aquisição nº: 117/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

39483/2021

Adjudicado: Ceccarelli Csi Treinamentos LTDA. - ME

CNPJ: 10.550.553/0001-71

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso on line: Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio.	Pedido Original	1	1.00	7,643.60	7,643.60

Aquisição nº: 120/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

43084/2021

Adjudicado: Gorillabrand Comunicações Ltda

CNPJ: 30.484.253/0001-49

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso online oferecido pela empresa Agência Koko, no período de 22 e 23 de novembro de 2021, com carga horária de 8 horas/aula, que poderá ser dividido em 2 dias de 4 horas/aula, em ambiente virtual 100% online	Pedido Original	1	1.00	6,500.00	6,500.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

<b>Aquisição nº:</b> 121/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 42991/2021			
<b>Adjudicado:</b> IDEMP Educação Corporativa Ltda		<b>CNPJ:</b> 42.092.283/0001-99			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do curso online de Licitações e Compras Sustentáveis na Administração Pública oferecido pela empresa IDEMP Educação Corporativa, na plataforma ZOOM (não será gravado), no período de 08 a 11 de novembro de 2021, no horário das 09:00 às 12:00 horas, com carga horária de 12 horas/aula, na modalidade EAD online e ao vivo.	Pedido Original	1	2.00	890.00	1,780.00
Contratação do curso online de Licitações e Compras Sustentáveis na Administração Pública oferecido pela empresa IDEMP Educação Corporativa, na plataforma ZOOM (não será gravado), no período de 08 a 11 de novembro de 2021, no horário das 09:00 às 12:00 horas, com carga horária de 12 horas/aula, na modalidade EAD online e ao vivo.	Supressão	1	2.00	890.00	1,780.00

<b>Aquisição nº:</b> 122/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 41911/2021			
<b>Adjudicado:</b> Humana Palavra Treinamentos Profissionais Ltda		<b>CNPJ:</b> 25.061.229/0001-67			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Palestra online ao vivo ¿Valores e Virtudes numa vida que vale a pena ser vivida¿.	Pedido Original	1	1.00	15,900.00	15,900.00

<b>Aquisição nº:</b> 123/2021	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 40124/2021			
<b>Adjudicado:</b> Aprimora Treinamentos Eirelli EPP		<b>CNPJ:</b> 09.588.954/0001-31			
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Curso de Gestão Documental.	Pedido Original	1	1.00	36,090.00	36,090.00

<b>Aquisição nº:</b> 124/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 39212/2021
<b>Adjudicado:</b> Prontodea Eletromedicina Ltda		<b>CNPJ:</b> 22.705.884/0001-12



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Calibração de desfibrilador	Pedido Original	1	3.00	400.00	1,200.00
Troca de bateria de desfibrilador	Pedido Original	1	1.00	580.00	580.00

Aquisição nº: 154/2021

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

28308/2021

Adjudicado: Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul LTDA

CNPJ: 95.433.397/0001-11

Compra nº: 1/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Eletrodo ADULTO para desfibrilador DEA Life Futura 400- Cmos Drake (conector azul e branco)	Pedido Original	1	3.00	450.00	1,350.00
Eletrodo INFANTIL para desfibrilador DEA life Futura 400- Cmos Drake (conector azul e branco)	Pedido Original	1	2.00	450.00	900.00
Eletrodos cartucho/ bateria adulto Samaritan/PAD Heartsine, a serem usados na DEA SAM 300P e 350P (cor cinza).	Pedido Original	1	3.00	1,490.00	4,470.00
Eletrodos cartucho/ bateria adulto Samaritan/PAD Heartsine, a serem usados na DEA SAM 300P e 350P (cor rosa).	Pedido Original	1	3.00	1,890.00	5,670.00

Aquisição nº: 20/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

18987/2021

Adjudicado: Radiocell Eletrônica Ltda

CNPJ: 71.875.397/0001-03

Compra nº: 2/2021

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Fone de ouvido com capacidade de recepção e transmissão compatível com o rádio Motorola DTR 620 e DTR 620. Referência: Fone Motorola HKLN4477.	Pedido Original	1	40,00	153,88	6.155,20

Aquisição nº: 29/2021

Modalidade: Licitação (pregão eletrônico)

Nº Proc. Administrativo:

25999/2021

Adjudicado: Comércio Silveira Atacadista de Móveis Mogi Mirim - EIRELI

CNPJ: 10.205.116/0001-10

Compra nº: 1/2021



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Roupeiro de 3 (três) portas. Características: armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade portas 3 paralelas, tipo fechamento portas com fechadura, fixação das portas com dobradiças, altura 1,97m, largura 0,93m, profundidade 0,42m, quantidade chaves 6 (3 originais e 3 cópias), pés em polipropileno preto e removível, c/ veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro, portas sobrepostas, fixação das portas com dobradiças, admite-se 2% de variação nas medidas.	Pedido Original	1	36,00	1.513,57	54.448,52

<b>Aquisição nº:</b> 29/2021	<b>Modalidade:</b> Licitação (pregão eletrônico)	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 25999/2021			
<b>Adjudicado:</b> Ellos Indústria e Comércio de Móveis Ltda	<b>CNPJ:</b> 12.680.125/0001-99				
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Roupeiro de 4 (quatro) portas. Armário aço, tratamento superficial fosfatizado, acabamento superficial pintura eletrostática, cor cinza esmalte, quantidade portas 4, tipo fechamento portas com fechadura, altura 1,97m, largura 0,65m, profundidade 0,42m, quantidade chaves 8 (4 originais e 4 cópias), características adicionais pés em polipropileno preto e removível, com veneziana, material chapa aço mínimo 22, aplicação roupeiro com cabideiro, portas sobrepostas, fixação das portas com dobradiças, admite-se 2% de variação nas medidas.	Pedido Original	1	40,00	1.150,00	46.000,00

<b>Aquisição nº:</b> 87/2021	<b>Modalidade:</b> Licitação (pregão eletrônico)	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 40306/2021			
<b>Adjudicado:</b> C A CAMPAGNONE LTDA	<b>CNPJ:</b> 37.379.616/0001-25				
<b>Compra nº:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Puxadores, passa fio e trincos, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.	Pedido Original	1	1,00	13.663,00	13.663,00

<b>Aquisição nº:</b> 87/2021	<b>Modalidade:</b> Licitação (pregão eletrônico)	<b>Nº Proc. Administrativo:</b> 40306/2021			
<b>Adjudicado:</b> SZATA COMERCIO VAREJISTA LTDA	<b>CNPJ:</b> 42.883.960/0001-97				
<b>Compra nº:</b> 2/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Corrediças telescópicas, conforme especificações contidas no Anexo I do edital	Pedido Original	1	1,00	13.500,00	13.500,00
--	-----------------	---	------	-----------	-----------

<b>Aquisição n°:</b> 126/2021	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação	<b>N° Proc. Administrativo:</b> 41150/2021			
<b>Adjudicado:</b> Fórum Nacional de Comunicação e Justiça	<b>CNPJ:</b> 05.569.714/0001-39				
<b>Compra n°:</b> 1/2021					
Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
II Seminário on-line de Comunicação & Justiça - Comunicando direitos e cidadania em tempos excepcionais.	Pedido Original	1	1,00	1.188,00	1.188,00

Total de aquisições listadas: 37